
 

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316 

tel. 65307250, www.livani.lv e-pasts pasts@livani.lv  

 

Līvānu novada domes 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

 

2024. gada 18. jūlijā Nr. 6 

 

 

Sēdes sasaukta plkst. 09:00 

Sēdi atklāj plkst. 09:00 

Sēdi vada: Ināra Kalvāne – komitejas priekšsēdētāja 

Sēdi protokolē: Sigita Briška – vecākā lietvede  

 

Sēdē piedalās komisijas locekļi:  

1. Andrejs Bondarevs; 

2. Gatis Pastars; 

3. Ginta Kraukle; 

4. Kaspars Stikāns; 

5. Maija Spūle; 

6. Mārīte Vilcāne; 

7. Sanita Pinupe; 

8. Ināra Kalvāne. 

 

Sēdes piedalās: 

1. Aldis Džeriņš – izpilddirektors; 

2. Inga Narvida – Juridiskā nodaļas vecākā juriskonsulte; 

3. Marija Driksna – Līvānu novada Multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu centrs 

KVARTĀLS vadītāja. 

 

DARBA KĀRTĪBA:  

1. Par valsts amatpersonas amatu savienošanu Marijai Driksnai. Ziņo Ināra Kalvāne. 

2. Par Jauniešu iniciatīvu mazo grantu konkursa „Līvānu novada JAUNIEŠI VAR” 

nolikuma apstiprināšanu. Ziņo Ināra Kalvāne. 

3. Par valsts amatpersonas amatu savienošanu Mārītei Vilcānei. Ziņo Ināra Kalvāne. 

 

 

 

 

http://www.livani.lv/
mailto:pasts@livani.lv


2 

 

 

1. Par valsts amatpersonas amatu savienošanu Marijai Driksnai 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 42.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 8 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 

nav izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2024. gada 15. jūlijā saņemts Multifunkcionālā jaunatnes 

iniciatīvu centra „Kvartāls” vadītājas Marijas Driksnas iesniegums (reģ. Nr. 

LNP/2.2.12/24/186) par atļauju savienot vadītājas amatu ar valdes priekšsēdētājas amatu 

biedrībā „Latvijas jaunatnes darbinieku asociācija”, Reģ. Nr. 40008335499, kas notiks ārpus 

darba laika, neietekmējot darba kvalitāti un kapacitāti. 

Ar Līvānu novada domes 2022. gada 27. oktobra lēmumu Nr. 20-3 „Par pašvaldības 

iestādes „Multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu centrs „Kvartāls”” vadītāju” Marija Driksna 

ir apstiprināta Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra „Kvartāls” vadītājas amatā. 2022. 

gada 1. novembrī noslēgts Darba līgums Nr. 2.2.10/22/24 ar Līvānu novada pašvaldību. 

Saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. 

panta pirmās daļas 16. punktu (turpmāk – Likums), Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu 

centra „Kvartāls” vadītājas amatam Līvānu novada pašvaldībā ir noteikts valsts amatpersonas 

statuss un saskaņā ar Likuma 7. panta ceturto daļu, valsts amatpersonai, ievērojot Likuma 

nosacījumus, ir noteikti speciālie amatu savienošanas ierobežojumi, un atļauts savienot savu 

valsts amatpersonas amatu ar amatu arodbiedrībā, biedrībā vai nodibinājumā, politiskajā 

partijā, politisko partiju apvienībā vai reliģiskajā organizācijā. Minēto amatu savienošana 

pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām 

ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

Līvānu novada domes 2018. gada 28. decembra iekšējo noteikumu Nr. 2 „Amatu 

savienošanas un blakus darba atļaujas izsniegšanas kārtība Līvānu novada pašvaldībā” 16.1. 

apakšpunktā noteiks, ka valsts amatpersonām, kas ievēlētas vai ieceltas ar pašvaldības domes 

lēmumu, lēmumu par amatu savienošanas atļauju pieņem Līvānu novada dome.  

Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par 

interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, 

neraugoties uz kompetentās institūcijas doto atļauju savienot amatus, Marijai Driksnai ir 

pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību 

amatpersonas ētikas normām, ja, pildot amata pienākumus, pastāv iespēja, ka var nonākt 

interešu konflikta situācijā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma „Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta pirmās daļas 16.punktu, 

7.panta ceturto daļu, Līvānu novada domes 2018. gada 28. decembra iekšējo noteikumu Nr. 2 

„Amatu savienošanas un blakus darba atļaujas izsniegšanas kārtība Līvānu novada 



3 

 

pašvaldībā” 16.1.apakšpunktu, saskaņā ar Marijas Driksnas 2024. gada 15. jūlija iesniegumu, 

Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut Marijai Driksnai savienot Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra 

„Kvartāls” vadītājas amatu ar valdes priekšsēdētājas amatu biedrībā „Latvijas 

jaunatnes darbinieku asociācija”, Reģ. Nr. 40008335499. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu Rēzeknes 

tiesu namā (Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601), viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas.  

 

Persona nevar paļauties uz to, ka šī atļauja vienmēr būs spēkā. Atbilstoši likuma „Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 8.1 panta sestajai daļai un 

Administratīvā procesa likuma 68. panta pirmajai daļai, šis lēmums izdots ar atcelšanas 

atrunu. Personai savas kompetences ietvaros ir pienākums rakstiski informēt pašvaldības 

domes priekšsēdētāju, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas ir pamatā šī lēmuma 

izdošanai un varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu. 

 

 

2. Par Jauniešu iniciatīvu mazo grantu konkursa „Līvānu novada JAUNIEŠI VAR” 

nolikuma apstiprināšanu 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 42.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 8 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 

nav izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2024. gada 15. jūlijā (Reģ. Nr. LNP/2.1.6/24/1728) ir 

saņemts Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra „Kvartāls” vadītājas, iesniegtais 

Jauniešu iniciatīvu mazo grantu konkursa „Līvānu novada JAUNIEŠI VAR” nolikuma 

projekts. Konkurss tiek rīkots projekta „Kvalitatīvas un ilgtspējīgas darba ar jaunatni sistēmas 

pilnveide Līvānu novadā” ietvaros, kas īstenots jaunatnes politikas valsts programmas 2024. - 

2026. gadam atklātā projekta konkursā „Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā 

līmenī”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 8. punktu, 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu un 50. panta pirmo daļu, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Jauniešu iniciatīvu mazo grantu konkursa „Līvānu novada JAUNIEŠI 

VAR” nolikumu. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu 

centra „Kvartāls” vadītājs. 

 



4 

 

Pielikumā: Jauniešu iniciatīvu mazo grantu konkursa „Līvānu novada JAUNIEŠI VAR” 

nolikums  uz 3 (trīs) lapām ar vienu pielikumu. 

 

 

3. Par valsts amatpersonas amatu savienošanu Mārītei Vilcānei 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 42.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 1 (Mārīte Vilcāne) 

izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2024. gada 17. jūlijā saņemts deputātes Mārītes Vilcānes 

iesniegums (reģ. Nr. LNP/2.2.12/24/192) par atļauju savienot deputātes pienākumu pildīšanu 

ar algotiem amatiem - sporta organizatora amatu Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta 

pārvaldē un vieglatlētikas trenera amatu Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolā, kā arī 

sabiedriskā kārtā (bez atlīdzības) ar komisijas locekles pienākumiem Interešu izglītības 

programmu licencēšanas komisijā un ārrindas zemessarga pienākumiem Zemessardzes 35. 

kājinieku bataljonā, kas notiks ārpus darba laika, neietekmējot darba kvalitāti un kapacitāti. 

Ar 2021. gada 1. jūliju Mārīte Vilcāne ir ievēlēta par Līvānu novada pašvaldības 

domes deputāti. Saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 4.panta pirmās daļas 15.punktu (turpmāk – Likums), Mārīte Vilcāne ir valsts 

amatpersona. 

Isniegums izvērtēts saskaņā ar Likuma 6. panta trešo daļu, kurā noteikts, ka Valsts 

amatpersonai ir atļauts savienot savu valsts amatpersonas amatu ar citu amatu tajā publiskas 

personas institūcijā, kurā tā pilda valsts amatpersonas amata pienākumus, ja šī amatu 

savienošana nerada interešu konfliktu un ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav 

paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi, kā arī ar Likuma 6. panta 

ceturtās daļas 2. punktu Valsts amatpersonai, kurai šā likuma 7. pantā noteikti speciālie amatu 

savienošanas ierobežojumi, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar pedagoga, 

zinātnieka, ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo darbu, arī veicot šo darbu kā 

saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu „Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” un 

ievērojot ctus Likuma nosacījumus. Minēto amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada 

interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē 

valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par 

interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, 

neraugoties uz kompetentās institūcijas doto atļauju savienot amatus, Mārītei Vilcānei ir 

pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību 

amatpersonas ētikas normām, ja, pildot amata pienākumus, pastāv iespēja, ka var nonākt 

interešu konflikta situācijā. 



5 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma „Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta pirmās daļas 15.punktu, 6. 

panta trešo daļu un ceturtās daļas 2. punktu, 7. pantu saskaņā ar Mārītes Vilcānes 2024. gada 

17. jūlija iesniegumu, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut Līvānu novada pašvaldības domes deputātei Mārītei Vilcānei apvienot Līvānu 

novada pašvaldības domes deputāta amatu ar šādiem algotiem amatiem: 

1.1. sporta organizatora amatu Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldē; 

1.2. pedagoģisko darbu kā trenerim Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolā. 

2. Atļaut veikt ārrindnieka pienākumus Zemessardzes 35. nodrošinājuma bataljonā un 

komisijas locekles pienākumus Interešu izglītības programmu licencēšanas komisijā. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu Rēzeknes 

tiesu namā (Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601), viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas.  

 

Persona nevar paļauties uz to, ka šī atļauja vienmēr būs spēkā. Atbilstoši likuma „Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 8.1 panta sestajai daļai un 

Administratīvā procesa likuma 68.panta pirmajai daļai, šis lēmums izdots ar atcelšanas atrunu. 

Personai savas kompetences ietvaros ir pienākums rakstiski informēt pašvaldības domes 

priekšsēdētāju, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas ir pamatā šī lēmuma 

izdošanai un varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 09:29 

 

 

Sēdi vadīja  

Komitejas priekšsēdētāja Ināra Kalvāne 

  

Sēdi protokolēja  

Vecākā lietvede Sigita Briška 

 


